
BUSTA A -   All. 3 -DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA RESA AI SENSI DEGLI ARTT. 46 E 47 DEL D.P.R. N. 

445/2000 
   

 

Pag. 1 di 3 

All’Agenzia delle Entrate 

Direzione Centrale Amministrazione, 

Pianificazione e Controllo 

Settore Logistica e fornitori 

Ufficio Gare e Contenzioso 

Via Giorgione, 159 

00147 - ROMA  
 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI COPERTURA 

ASSICURATIVA DELL’AGENZIA DELLE ENTRATE 

 

Il sottoscritto _________________________________ nato a 

____________________________ il __________________________________________ 

 

in qualità di (carica sociale)________________________ della società 

_____________________________________ 

sede legale _____________________________________ sede operativa 

____________________________________ 

n. telefono ________________________________________ n. fax  

________________________________________ 

Codice Fiscale _________________________________ Partita IVA 

_______________________________________ 

DICHIARA 

ai sensi  dell’art. 46 e dell’art. 47 del d.p.r. 28/12/2000 n.445, che i fatti, stati e qualità 

riportati nei successivi paragrafi corrispondono a verità. 

1) di non essere incorso nelle cause di esclusione di cui all’art. 80, comma 5 lett. f-bis) 

e f-ter) del Codice; 

 

2) di essere consapevole che, ai fini della partecipazione alla gara, le cause di 

decadenza, di sospensione o di divieto citate dall’art. articolo 80, comma 2, come 

previste dall'articolo 67 del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 o i tentativi 

di infiltrazione mafiosa di cui all'articolo 84, comma 4, del medesimo decreto, non 

devono sussistere a carico di nessuno dei soggetti indicati al comma 3 dell’art. 80, 

ivi compresi i cessati dalla carica nell’anno antecedente alla pubblicazione del 

bando d gara.  

(Qualora sussistenti, indicare di le cause ostative ed i soggetti che vi sono 

incorsi:________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________



BUSTA A -   All. 3 -DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA RESA AI SENSI DEGLI ARTT. 46 E 47 DEL D.P.R. N. 

445/2000 
   

 

Pag. 2 di 3 

______________________________________________________________________

____); 

 

3) in particolare, qualora nelle cause di cui sopra (art. 80, comma 2) siano incorsi i 

soggetti cessati, che le misure adottate dall’impresa al fine di dimostrare la 

completa ed effettiva dissociazione dalla condotta penalmente sanzionata sono le 

seguenti:______________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

__________ 

 

 

4) in ordine ai Paesi inseriti nelle black list di cui al decreto del Ministro delle finanze 

del 4 maggio 1999 e al decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 21 

novembre 2001: 

 che l’operatore economico da me rappresentato non ha sede, residenza o domicilio 

nei paesi inseriti nelle black list di cui al decreto del Ministro delle finanze del 4 

maggio 1999 e al decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 21 novembre 

2001  

 che l’operatore economico da me rappresentato ha sede, residenza o domicilio nei 

paesi inseriti nelle black list di cui al decreto del Ministro delle finanze del 4 maggio 

1999 e al decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 21 novembre 2001 ma 

è in possesso/è in corso il procedimento per il rilascio dell’autorizzazione rilasciata ai 

sensi del d.m. 14 dicembre 2010 del Ministero dell’Economia e delle Finanze (allegare 

relativa istanza di autorizzazione); 

5) che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 35 del d.l. n. 90/2014 (ovvero di 

non essere società o ente estero, per il quale, in virtù della legislazione dello Stato in 

cui ha sede, non è possibile l’identificazione dei soggetti che detengono quote di 

proprietà del capitale o comunque il controllo oppure che nei propri confronti sono 

stati osservati gli obblighi di adeguata verifica del titolare effettivo della società o 

dell’ente in  conformità alle disposizioni del d.lgs. 21 novembre 2007, n. 231);  

6)  che autorizza, qualora un partecipante alla gara eserciti la facoltà di “accesso agli 

atti”, la stazione appaltante a rilasciare copia di tutta la documentazione presentata 

per la partecipazione alla gara; 

(oppure) 



BUSTA A -   All. 3 -DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA RESA AI SENSI DEGLI ARTT. 46 E 47 DEL D.P.R. N. 

445/2000 
   

 

Pag. 3 di 3 

non autorizza, qualora un partecipante alla gara eserciti la facoltà di “accesso agli atti”, la 

stazione appaltante a rilasciare copia dell’offerta tecnica e delle spiegazioni che saranno 

eventualmente richieste in sede di verifica delle offerte anomale, in quanto coperte da 

segreto tecnico/commerciale. Tale dichiarazione dovrà essere adeguatamente motivata e 

comprovata ai sensi dell’art. 53, comma 5, lett. a), del Codice. 

DICHIARA INOLTRE 

1. di aver realizzato, negli ultimi tre esercizi finanziari approvati alla data di presentazione 

della domanda di partecipazione (2014 – 2015 e 2016), un fatturato specifico nel settore 

di attività oggetto principale dell’affidamento di € 3.000.000,00, IVA esclusa; 

2. che, ai fini della verifica del rispetto della normativa della legge n. 68/99, l’Ufficio 

competente a cui rivolgersi è: 

Ufficio Provinciale indirizzo CAP Città  

    

PEC Tel. N O T E 

   

 

 

IL SOTTOSCRITTO __________________________________________________NATO 

A____________________________________IL_________________ NELLA SUA 

QUALITA’ DI __________________________________________________ 

 

consapevole della responsabilità penale cui può andare incontro nel caso di affermazioni 

mendaci e delle relative sanzioni penali di cui all’art.76 del D.P.R. 445/2000; 

 

DICHIARA, ai sensi del d.p.r. 445/2000,  

 

che i fatti, stati e qualità precedentemente riportati corrispondono a verità. 

 

 DATA  TIMBRO DELLA SOCIETA’ E FIRMA DEL LEGALE 

RAPPRESENTANTE/ 

  PROCURATORE 

___________________

 ___________________________________________________

____________ 

 

N.B. Alla presente  dichiarazione deve essere allegata copia fotostatica di un documento di 

identità in corso di validità del soggetto firmatario  

N.B Ogni pagina del presente modulo dovrà essere corredato di timbro della società e 

sigla del legale rappresentante/procuratore 

 Qualora la documentazione venga sottoscritta  dal “procuratore/i” della società ed 

dovrà essere allegata copia della relativa procura notarile (GENERALE O SPECIALE) 

o altro documento da cui evincere i poteri di rappresentanza. 


